[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 февраля 2024 года		              № 7
г. Переславль-Залесский

О назначении даты проведения Отчета Главы города Переславля-Залесского о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Переславля-Залесского за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Переславль-Залесской городской Думой

В соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.06.2011 № 88 «Об утверждении Положения о ежегодном Отчете Главы городского округа города Переславля-Залесского перед Переславль-Залесской городской Думой»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить дату проведения Отчета Главы города Переславля-Залесского перед Переславль-Залесской городской Думой о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Переславля-Залесского за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Переславль-Залесской городской Думой, на 25 апреля 2024 года в 14.00 часов в зале заседаний, расположенном по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 5.
2. Утвердить перечень вопросов, поставленных Переславль-Залесской городской Думой Главе города Переславля-Залесского согласно приложению.
3. Главе города Переславля-Залесского обеспечить присутствие на рассмотрении Отчета о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Переславля-Залесского за 2023 год заместителей Главы Администрации города Переславля-Залесского, представителей общественности в соответствии с Положением о ежегодном Отчете Главы городского округа города Переславля-Залесского перед Переславль-Залесской городской Думой.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение Главе города Переславля-Залесского.

Председатель Переславль-Залесской
городской Думы                                                    		                                А.Ю. Фольц

Приложение
к решению Переславль-Залесской
городской Думы
от 29.02.2024 № 7

Перечень вопросов,
поставленных Переславль-Залесской городской Думой
Главе города Переславля-Залесского

1. Какая работа проведена Администрацией города Переславля-Залесского в 2023 году по решению вопросов в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории городского округа город Переславль-Залесский, в том числе:
- по предпроектным работам по строительству канализации на улицах Правая и Левая Набережная города Переславля-Залесского,
- по предпроектным работам по строительству системы водоотведения поверхностных вод с центральной прибрежной части города Переславля-Залесского,
- в части реализации концессионного соглашения по модернизации систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в городском округе,
- строительство новых котельных в городском округе город Переславль-Залесский.
2. Какая работа проведена Администрацией города Переславля-Залесского в 2023 году по расселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский?
image1.wmf